
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

M A T E R A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemila-venti il giorno venti del mese di gennaio, il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0015/2020 del 20/01/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: liquidazione compensi per lavoro straordinario effettuato nel periodo ottobre-

novembre e dicembre 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Formulazione di pareri 

 

 
Responsabile del Procedimento parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino ________________________ 

 

Responsabile del Settore Bilancio parere di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis _________________ 

 



 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la relazione del Responsabile del procedimento, che integralmente si riporta: 

 

- l’art.14 del CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali del 1° aprile 1999 e l’art. 38 del CCNL 

Comparto Regioni-Autonomie Locali del 14 settembre 2000, disciplinano il “lavoro straordinario”; 

- con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35/2019 del 11-4-2019, si è proceduto alla 

costituzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2019, nella misura complessiva di € 

271.849,60; 

- in sede di delegazione trattante, nella riunione del 3-5-2019, è stato confermato, anche per l’anno 

2019, l’importo di € 10.167,60 da destinare ai compensi per lavoro straordinario; 

- con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 52/2019 del 16-05-2019, si è proceduto alla 

ripartizione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2019 

- i dipendenti Bamundo Antonella, De Astis Domenico, De Leo Paola, Di Marzio Nicola, Evangelista 

Luigi, Giordano Annalisa, Montefinese Antonio, Papangelo Carmela, Toritto Antonino e Tozzi 

Fausto, sono stati autorizzati allo svolgimento di prestazioni di lavoro straordinario con  

autorizzazioni dirette del Dirigente; 

- nei fogli sottoscritti da ciascuno dei predetti dipendenti e dal Dirigente, così come acquisiti al prot. 

n. 12316 del 13/12/2019 e prot. n. 366 del 13/01/2020, sono riportati, tra l’altro, i giorni e gli orari 

di effettivo svolgimento del lavoro straordinario secondo quando riportato nelle suddette note e, in 

taluni casi, la specifica di autorizzazione “aggiuntiva” di lavoro straordinario;   

- i compensi da corrispondere a ciascuno dei suddetti dipendenti, tenuto conto del numero effettivo 

delle ore di lavoro straordinario svolte nel periodo di novembre e dicembre 2019  e del costo orario 

vigente al momento dell’autorizzazione, sono riportati nella seguente tabella: 

 

Nominativo 
N.ro Ore Retribuzione 

 

Oraria 

Totale 

Novembre Dicembre 

Bamundo Antonella      9,00         11,00               12,20         244,00  

De Astis Domenico      8,00         21,00               14,73         427,17  

De Leo Paola    21,00         19,00               15,67         626,80  

 Di Marzio Nicola     10,00                 13,83         138,30  

Evangelista Luigi      9,00          6,00               13,32         199,80  

Giordano Annalisa           9,00               15,45         139,05  

Montefinese Antonio      9,00         11,00               15,67         313,40  

Papangelo Carmela    45,00          7,00               14,14         735,28  

Toritto Antonino      4,00         15,00               15,24         289,56  

 Tozzi Fausto     38,00         17,00               15,67         861,85  

TOTALE     3.975,21  

 

 

 Matera, 13-1-2020 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

               (dott. Franco Zunino) 

  

 



Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione dei compensi per prestazioni di lavoro 

straordinario effettuati nel periodo novembre e dicembre 2020, come sopra quantificati per 

l’importo totale di € 3.975,21; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/22 in fase di predisposizione, in esercizio provvisorio ai 

sensi dell’art. 6 del Regolamento di Contabilità ed Amministrazione; 

 

ACCERTATO, che l’onere economico trova capienza, in conto gestione residui del predetto 

Bilancio, al capitolo n. 10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri”che presenta la 

necessaria disponibilità;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del procedimento; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Settore Bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare sul capitolo di bilancio n. 10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri” a 

favore del personale, a titolo di compenso per lavoro straordinario effettuato nel periodo 

novembre-dicembre 2019, l’importo complessivo di € 3.975,21, al lordo delle ritenute fiscali e 

previdenziali, così come di seguito riportato: 

 

Nominativo 
N.ro Ore Retribuzione 

 

Oraria 

Totale 

Novembre Dicembre 

Bamundo Antonella      9,00         11,00               12,20         244,00  

De Astis Domenico      8,00         21,00               14,73         427,17  

De Leo Paola    21,00         19,00               15,67         626,80  

 Di Marzio Nicola     10,00                 13,83         138,30  

Evangelista Luigi      9,00          6,00               13,32         199,80  

Giordano Annalisa           9,00               15,45         139,05  

Montefinese Antonio      9,00         11,00               15,67         313,40  

Papangelo Carmela    45,00          7,00               14,14         735,28  

Toritto Antonino      4,00         15,00               15,24         289,56  

 Tozzi Fausto     38,00         17,00               15,67         861,85  

TOTALE     3.975,21  

 

 

 

3. Di imputare la somma complessiva di € 3.975,21, in conto residui del bilancio di previsione 

2020/22, sul capitolo n. 10201 “prestazioni di lavoro e contributi – altri oneri”, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

4. Di demandare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

                                                                   IL Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                                                                            ( Avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

 



La presente determinazione n. 0015/2020 del 20/01/2020 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-

line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal  20/01/2020 per rimanere pubblicata 

per giorni 15 (quindici).       

Matera, _________________  

 

 

 

                          IL RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                                                ( dott Franco ZUNINO ) 
 

http://www.atermatera.it/

